
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   19 / 11-10-2016

Αριθµ. Απόφασης:         685 / 2016

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση του πρακτικού επί της ένστασης  κατά των όρων διακήρυξης  για

την  προµήθεια  φορητών  οστεοθηκών  των  ∆ηµοτικών  Κοιµητηρίων  της

∆ηµοτικής Ενότητας  Λευκώνα και της Τοπικής Ενότητας Καλών ∆ένδρων

του ∆ήµου Σερρών, συνολικής αξίας 6.642,00 € µε ΦΠΑ.  

   Στις  Σέρρες και  στο  ∆ιοικητήριο,  σήµερα  την  11η του  µηνός  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ  του

έτους  2016, ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΡΙΤΗ  και  ώρα  21:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  19/05-10-2016 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 29, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα

Αναστασιάδης Αντώνιος

Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Χράπας Παντελής

                                                                    1

ΑΔΑ: 6Λ9ΨΩ10-ΨΧ3



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αναστασιάδης Ηλίας, 2. Ηλιοπούλου Σταλακτή, 3. Καδής Γεώργιος,

4. Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος, 5. Καλώτα Παναγιώτα, 6. Καρπουχτσής Κωνσταντίνος,

7.  Λαζαρίδης  Αβραάµ,  8.  Μερετούδης  ∆ηµήτριος,  9.  Μοσχολιός  Ζωγράφος,  10.

Σούζας Ζαχαρίας, 11. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν απών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, αν

και κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- Γιαννακίδης ∆ηµήτριος, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

- ∆ούκας Γεώργιος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου εκτός ηµερήσιας

διάταξης θέµατος.

   Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  6ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από:

α) την υπ’ αριθµ.  42079 / 5-10-2016 εισήγηση  του Τµήµατος  Προµηθειών

του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Λαµβάνοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 127 2 - 221 1η & 11α - 205 του Ν. 4412/2016

2. Το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010

3. Την  από  41293/30-9-2016  ένσταση  της  εταιρείας   «Πρότυπος  εταιρεία

µετώπων  Ε.  Σκαλκώτος  &  ΥΙΟΙ»,  η  οποία  κατέθεσε  και  το  απαιτούµενο

παράβολο 1%.

4. Το πρακτικό επί των ενστάσεων της επιτροπής ενστάσεων:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ

ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ  ΠΕΡΙ  ΤΩΝ  ΟΡΩΝ  ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ανάδειξη  αναδόχου  προµήθειας  φορητών  οστεοθηκών

των  ∆ηµοτικών  Κοιµητηρίων  της  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Λευκώνα  και  της  Τοπικής

Κοινότητας Καλών ∆έντρων του ∆ήµου Σερρών, συνολικής αξίας 6.642,00€ µε ΦΠΑ

Cpv: 45215400-1

        

Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα  Σερρών  την Τετάρτη 5 Οκτωβρίου 2016 συνήλθε

σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διαγωνισµού, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’

αριθµ.  /2016 απόφαση της  Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από τους κάτωθι:

1. Μέλλιου Παναγιώτα,  ∆ηµοτική Υπάλληλο

2. Χατζητόλιου Θωµαή, ∆ηµοτική Υπάλληλο

3. Μαζαράκη Αναστασία,  ∆ηµοτική Υπάλληλο

προκειµένου να διενεργήσει την αξιολόγηση της ένστασης της εταιρείας  «Πρότυπος

εταιρεία µετώπων Ε. Σκαλκώτος & ΥΙΟΙ», για την  ως άνω προµήθεια.

2 

ΑΔΑ: 6Λ9ΨΩ10-ΨΧ3



Η ένσταση εξετάσθηκε ως προς την νοµιµότητα και διαπιστώθηκαν:

Ι.
Η ένσταση είναι εµπρόθεσµη και έχει κατατεθεί 5 ηµέρες πριν την υποβολή

οικονοµικών προσφορών.

ΙΙ.
Κατατέθηκε το απαιτούµενο παράβολο 1%.

Η επιτροπή έλαβε υπόψη τις αποφάσεις 349 & 495/2016 της Οικονοµικής Επιτροπής

και την µε αριθµ. 37573/12-9-2016 διακήρυξη και αποφάσισε τα παρακάτω.

Με  την  απόφαση  495/2016  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  εγκρίνονται  οι

τεχνικές  προδιαγραφές  της  µελέτης  µε  αριθµ.  11/2016,  αλλά  µε  την  ίδια  (ή  άλλη

απόφαση) δεν καταργείται η προηγούµενη µε αριθµ. 349/2016, η οποία επιλέγει το

υλικό κατασκευής των οστεοθηκών.

∆ηλαδή:

1) Ισχύει ως προς το υλικό κατασκευής η αριθµ. 349/2016

2) Εγκρίνονται οι λοιπές τεχνικές προδιαγραφές µε την αριθµ. 495/2016

3) Στην  διακήρυξη  µε  αριθµ.37573/12-09-2016 διευκρινίζεται  σαφώς  το  υλικό

κατασκευής  των  οστεοθηκών  και  πρέπει  οι  προσφέροντες  να  ακολουθούν

αυτό.

Εξ΄  άλλου  η  ενισταµένη  εταιρεία  θα  µπορούσε  να  ζητήσει  διευκρινήσεις  από  την

υπηρεσία περί της συνέχειας και της ισχύος των αποφάσεων.

 

Με το ανωτέρω σκεπτικό απορρίπτει την ένσταση.

Το  παρόν  πρακτικό  κοινοποιείται  στο  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  για  λήψη  σχετικής

απόφασης, σύµφωνα µε το άρθρ. 127 του Ν.4412/2016. 

Παρακαλούµε τα µέλη του ∆.Σ. να αποφασίσουν:

Ι. Την εξέταση του περιεχοµένου της ένστασης.

ΙΙ. Την έγκριση ή µη του από 5-10-2016 πρακτικού ενστάσεων  »,

β) την  υπ΄  αρ.  πρωτ.  41293/30-9-2016  ένσταση  της  εταιρείας  “Πρότυπος

Εταιρεία Μετώπων Ε. Σκαλκώτος & ΥΙΟΙ”, η οποία έχει ως εξής: 

<< 

Προς την Οικονοµική Επιτροπή ∆ήµου Σερρών 

ΕΝΣΤΑΣΗ

Της εταιρείας “Πρότυπος Εταιρεία Μετώπων Ε. Σκαλώτος & ΥΙΟΙ”, που εδρεύει στα

Γλυκά  Νεράκ  Αττικής,  οδός  Λ.  Λαυρίου  101-103, Τ.Κ.  15354 και  εκπροσωπείται

νόµιµα 

Σχετικά: 

µε  την  διακήρυξη  37573/12/9/2016  µε  ΘΕΜΑ:  Συνοπτικός  διαγωνισµός  για  την

προµήθεια  φορητών  οστεοθηκών  των  ∆ηµοτικών  Κοιµητηρίων  της  ∆ηµοτικής

Ενότητας Λευκώνα και της Τοπικής Ενότητας Καλών ∆ένδρων του ∆ήµου Σερρών,

συνολικής  αξίας 6.642,00 € µε ΦΠΑ, απόφαση  786/2016. 

3

ΑΔΑ: 6Λ9ΨΩ10-ΨΧ3



Σύντοµο Ιστορικό:

Ο ∆ήµος Σερρών σχεδιάζει για της ανάγκες των κοιµητηρίων προµήθεια  φορητών

οστεοθηκών   των  ∆ηµοτικών  Κοιµητηρίων  της  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Λευκώνα  και

της  Τοπικής   Ενότητας  Καλών  ∆ένδρων  του  ∆ήµου  Σερρών  και  προς  τούτο

συντάσσει την προκήρυξη µειοδοτικού διαγωνισµού. 

∆ια της παρούσης, θα θέλαµε να σας αναφέρουµε τα ακόλουθα: 

Οι  τεχνικές  προδιαγραφές  γα  τα  εν  λόγω  προϊόντα  προέβλεψαν  ως  υλικά

κατασκευής  “σκυρόδεµα  µε  χρήση   λευκού  τσιµέντου,  οπλισµένο  µε  γαλβανιζέ

σίδερο οπλισµού ή ινοπλισµένο µε ίνες υάλου ενισχµένες µε ζιρκόνιο”.

Με  την  απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  349/2016  µε  ηµεροµηνία

13/6/2016,  εγκρίνεται   η  τροποποίηση  ως  προς  τα  υλικά  κατασκευής   και

αποφασίζεται “η κατασκευή από σκυρόδεµα ινοπλισµένο  µε ίνες υάλου, ενισχµένες

µε ζιρκόνιο”. 

Στη  συνέχεια  έπεται  η  απόφαση  495/2016 µε ηµεροµηνία 5 Σεπτεµβρίου

2016, η οποία εγκρίνει  στην  παράγραφο Γ΄  τις τεχνικές προδιαγραφές και τους

όρους  της  διακήρυξης  του  διαγωνισµού  αυτού,  καθώς  και  τις  περίληψης,

σύµφωνα  µε  την  υπ'   αριθµ.  11/2016  µελέτη  της  ∆ιεύθυνσης  Τεχνικών

Υπηρεσιών του ∆ήµου Σερρών. 

Οι  τεχνικές  προδιαγραφές   στη  µελέτη  11/2016   αναρτώνται  και

υπογράφονται µε  ηµεροµηνία  15/8/2016 και  αναφέρουν  ως  υλικά  κατασκευής

“σκυρόδεµα µε χρήση λευκού τσιµέντου, οπλισµένο µε γαλβανιζέ σίδηρο οπλισµού ή

ινοπλισµένο µε ίνες υάλου, ενισχυµένες µε ζιρκόνιο. 

Είναι ιδιαίτερα δύσκολο να συµπεράνει κανείς τι τελικά ισχύει. 

Γι'   αυτό  την  εταιρεία  µας  θα  καταθέσει  την  προσφορά  της  θεωρώντας  τις

τεχνικές προδιαγραφές ότι υπερισχύουν επειδή έπονται χρονολογικά των άλλων

και εγκρίνονται από την 495/2016.

Σε  κάθε  περίπτωση  διατηρούµε  τις  εύλογες  επιφυλάξεις  µας  λόγω  των

ανωτέρω αντιφάσεων που παρατηρούνται στα τεύχη του διαγωνισµού >>.

  

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

  

Α) Εγκρίνει το από 5-10-2016 Πρακτικό Εντάσεων περί των όρων διακήρυξης

του  πρόχειρου  διαγωνισµού  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  προµήθειας  φορητών

οστεοθηκών  των  ∆ηµοτικών  Κοιµητηρίων   της  ∆ηµοτικής  Ενότητας  Λευκώνα  και

της  Τοπικής  Ενότητας  Καλών  ∆ένδρων  του  ∆ήµου  Σερρών,  συνολικής  αξίας

6.642,00 € µε ΦΠΑ Cpv: 45215400-1.

4

ΑΔΑ: 6Λ9ΨΩ10-ΨΧ3



Β) Απορρίπτει την µε αριθ. Πρωτ.  41293/30-9-2016  ένσταση της εταιρείας

“Πρότυπος  Εταιρεία  Μετώπων  Ε.  Σκαλκώτος  &  ΥΙΟΙ”  κατά  των  όρων

διακήρυξης  της  ως  άνω  προµήθειας,  καθότι  σύµφωνα  µε  την  γνωµοδότηση  της

επιτροπής   στην  διακήρυξη  µε  αριθµ.  37573/12-09-2016 και  στο άρθρο  1,

αναφέρεται λεπτοµερώς το υλικό κατασκευής των οστεοθηκών. 

Συνεπώς  οι  υποψήφιοι  οφείλουν  να  συµµορφωθούν   µε  τους  όρους  της

διακήρυξης για την ως άνω  προµήθεια, η οποία αναρτάται κατά τα νόµιµα. 

 Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

 

       Σέρρες  14-10-2016

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                κ.α.α.

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6Λ9ΨΩ10-ΨΧ3


		2016-10-14T11:13:43+0300
	Athens




